
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 40» 

ПРИКАЗ 

от 14.03.2022 №78 

О проведении педагогического совета 

В соответствии с годовым планом воспитательно-образовательной и методической 
работы на 2021 - 2022 учебный год и необходимостью обеспечения системной деятельности 
ДОУ в условиях реализации ФГОС ДО. 

1. Провести педагогический совет «Витрина образовательных программ МБДОУ 
«Детский сад № 40» 31.03.2022 года. 

2. Утвердить следующую повестку педагогического совета: 
2.1 Представление изменений основной образовательной программы - воспитатели: 

Бекшенекова О.В., Николайко О.А. Михайлова Е.Е. 
2.2 Презентация АОП: 

для детей с задержкой психических процессов (ЗПР) - дефектологи: Редозубова 
И.В., Шиляева Е.А., учитель-логопед Хримкова В.И. 
для детей с расстройством аутистического спектра (РАС) - учитель-
дефектолог Петрова Ю. С., учитель-логопед - Гусейнова О. С. 
для детей с тяжелыми нарушения речи (ТНР) - учитель-дефектолог 
Толовенкова JI. С., учитель-логопед Тютюнникова О.С. 

2.3 Внесение изменений, утверждение ООП, АООП. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 40» Власова С.В. 



Приложение № 1 
к приказу № 78 от 21.01.2022 

Тема: «Витрина образовательных программ МБДОУ «Детский сад № 40» 

Цель: представление, утверждение педагогическим коллективом ООП, АООП МБДОУ 

На повестке: 

№ Тема выступления Ответственный Временной 
регламент 

1 Проверка решения педагогического совета^ Зам. зав по BMP 
Шулятьева Н. В. 

5 минут 

2 Ознакомление с повесткой педагогического совета Зам. зав по BMP 
Шулятьева Н. В. 

5 минут 

3 Представление изменений основной 
образовательной программы 

воспитатели: 
Бекшенекова О.В., 
Николайко О. А. 
Михайлова Е.Е. 

20 минут 

4 Презентация АОП: 
- для детей с задержкой психических процессов 
(ЗПР) 

дефектологи: 
Редозубова И. В., 
Шиляева Е.А., 
учитель-логопед 
Хримкова В.И. 

15 минут 

- для детей с расстройством аутистического спектра 
(РАС) 

учитель-дефектолог 
Петрова Ю. С., 
учитель-логопед 
Гусейнова О. С. 

15 минут 

- для детей с тяжелыми нарушения речи (ТНР) учитель-дефектолог 
Толовенкова JI. С., 
учитель-логопед 
Тютюнникова О.С. 

15 минут 

5 Внесение изменений, утверждение ООП, АООП Зам. зав по BMP 
Шулятьева Н. В. 

10 минут 

6 Решение педагогического совета Зам. зав по BMP 
Шулятьева Н. В. 

5 минут 

Итого: 1 часа 
25 мин. 


